[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 председателя Совета депутатов

16.11.2021 г                                                                                                 № 19
г. Тогучин
О рассмотрении проекта бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Тогучинском районе Новосибирской области»:
      1.Принять к рассмотрению Советом депутатов Тогучинского района Новосибирской области проект бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

      2.Принять к сведению, что Ревизионная комиссия Тогучинского района предоставит в Совет депутатов Тогучинского района заключение по проекту бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

      3. Утвердить мероприятия по рассмотрению проекта бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

      4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Тогучинского района

Новосибирской области                                                                  Г.М. Кирикова
Утверждены

 распоряжением председателя

Совета депутатов Тогучинского района

Новосибирской области

№ 19    от 16.11.2021

Мероприятия

по рассмотрению проекта  бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Разместить  проект бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов на официальном сайте администрации Тогучинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	До  24.11.2021
	Долгошеева О.Н. (по согласованию)
Жерносек Л.В.

	2
	Опубликовать в периодичном печатном издании «Тогучинский вестник» распоряжение председателя Совета депутатов Тогучинского района о проведении публичных слушаний по проекту бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	До 24.11.2021
	Долгошеева О.Н. (по согласованию)
Жерносек Л.В.

	3
	Провести публичные слушания по проекту бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	14.12.2021
	Кирикова Г.М.

	4
	Комиссиям Совета депутатов Тогучинского района рассмотреть проект бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	4.1
	Комиссии по местному самоуправлению и социальной политике
	23.11.2021
24.12.2021
	Черданцев А.С.
Бордашевич М.Ф.

	4.2
	Комиссия по экономическому развитию
	22.11.2021
24.12.2021
	Гаммершмидт В.В.

	4.3
	Комиссия по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике
	10.12.2021
24.12.2021
	Агеенко И.В.

	5
	Рассмотреть на сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области проект бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	24.12.2021
	Кирикова Г.М.
Агеенко И.В.

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 председателя Совета депутатов

16.11.2021                                                                                                        № 20
г. Тогучин
О проведении публичных слушаний

В соответствии со ст.28 ФЗ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 Устава Тогучинского района, руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Тогучинском районе» (решение сессии Совета депутатов Тогучинского района № 40 от 05.02.2021 )

1. Провести публичные слушания 14.12.2021  в 14-15 в зале заседаний администрации Тогучинского района (ул. Садовая,9)  по вопросу:

О проекте бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

Докладчик: Антошкина М.Н. – начальник управления финансовой и налоговой политики  Тогучинского района.
      2.Для участия в слушаниях приглашаются депутаты представительных органов поселений Тогучинского района,  муниципальные служащие, представители политических партий, общественных объединений, граждане, руководители предприятий, учреждений, организаций, представители средств массовой информации.
Председатель Совета депутатов                                                      Г.М. Кирикова
Тогучинского района

Новосибирской области